
К О М И С И Я З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 

РЕШЕНИЕ № 68 

от 14 март 2024 г. 

 

На основание чл. 26, ал. 2-4 от Закона за нормативните актове, във връзка с чл. 

311, ал. 4 от Закона за електронните съобщения,  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

РЕШИ: 

 

 1. Приема Проект на Инструкция за взаимодействие между Комисията за 

регулиране на съобщенията, Министерството на транспорта и съобщенията, 

Министерството на вътрешните работи, Министерството на отбраната, Държавната 

агенция „Национална сигурност“, Държавната агенция за метрологичен и технически 

надзор и Министерството на регионалното развитие и благоустройството – Дирекция 

за национален строителен контрол, съгласно Приложението към настоящото решение. 

2. Открива процедура за обществени консултации на Проекта по т. 1. 

3. Проектът по т. 1, заедно с мотивите за приемането му, да бъде публикуван на 

интернет страницата на Комисията за регулиране на съобщенията и на Портала за 

обществени консултации. 

4. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението по 

т. 3 за откриване на процедура за обществени консултации на Портала за обществени 

консултации, в който заинтересованите лица могат да представят предложения и 

становища по Проекта. 

 

Мотиви: 

 

Съгласно чл. 311, ал. 4 от Закона за електронните съобщения (ЗЕС), при 

осъществяване на контрола върху осъществяването на електронните съобщения и 

контрола за пускане в действие и използване на радиосъоръжения по чл. 267 от закона 

Комисията за регулиране на съобщенията (КРС) взаимодейства с Министерството на 

транспорта и съобщенията, Министерството на вътрешните работи, Министерството 

на отбраната, Държавна агенция "Национална сигурност", Държавната агенция за 

метрологичен и технически надзор, и с Министерството на регионалното развитие и 

благоустройството - Дирекцията за национален строителен контрол, в съответствие 

със съвместно издадена инструкция, предложена от комисията  

Предвид посочената разпоредба се изготви проект на Инструкция за 

взаимодействие между КРС, Министерството на транспорта и съобщенията (МТС), 

Министерството на вътрешните работи  (МВР), Министерството на отбраната (МО), 

Държавната агенция „Национална сигурност“ (ДАНС), Държавната агенция за 

метрологичен и технически надзор (ДАМТН) и Министерството на регионалното 

развитие и благоустройството – Дирекция за национален строителен контрол (МРРБ-



ДНСК), в съответствие с влезлите в сила изменения и допълнения на Закона за 

електронните съобщения  (изм. ДВ, бр. 66 от 2013 г., в сила от 26.07.2013 г., изм. ДВ, 

бр. 98 от 2014 г., в сила от 28.11.2014 г., изм. ДВ, бр. 14 от 2015 г., изм. ДВ, бр. 103 

от 2016 г., изм. ДВ, бр. 58 от 2023 г.).  

      В изпълнение на чл. 26, ал. 2-4 от Закона за нормативните актове КРС следва 

да проведе процедура за обществени консултации на Проекта на инструкция. За целта 

Проектът, заедно с мотивите за приемането му, следва да бъде публикуван на 

интернет страницата на КРС и на Портала за обществени консултации. 

 

      На основание гореизложеното, КРС приема Проект на Инструкция за 

взаимодействие между Комисията за регулиране на съобщенията, Министерството на 

транспорта и съобщенията, Министерството на вътрешните работи, Министерството 

на отбраната, Държавната агенция „Национална сигурност“, Държавната агенция за 

метрологичен и технически надзор и Министерството на регионалното развитие и 

благоустройството – Дирекция за национален строителен контрол, съгласно 

Приложението към настоящото решение, и открива процедура за обществени 

консултации на Проекта. 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 (Иван Димитров) 

 

  

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

 

 

 (Станислава Йорданова) 

  

  

 

Директор на дирекция „Правна“ 

 

 (Мария Бончева) 

 


